
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QQEU5E1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 004266-2024-DIA/MC, N° 004269-2024-DIA/MC, 
N° 004306-2024-DIA/MC, N° 004287-2024-DIA/MC, N° 004341-2024-DIA/MC, 
N° 004323-2024-DIA/MC, N° 004252-2024-DIA/MC, N° 004315-2024-DIA/MC, 
N° 004324-2024-DIA/MC, N° 004308-2024-DIA/MC, N° 004316-2024-DIA/MC, 
N° 004325-2024-DIA/MC, N° 004253-2024-DIA/MC, N° 004295-2024-DIA/MC, 
N° 004265-2024-DIA/MC, N° 004309-2024-DIA/MC, N° 004296-2024-DIA/MC, 
N° 004257-2024-DIA/MC, N° 004307-2024-DIA/MC, N° 004342-2024-DIA/MC, 
N° 004272-2024-DIA/MC, N° 004254-2024-DIA/MC, N° 004343-2024-DIA/MC, 
N° 004261-2024-DIA/MC, N° 004271-2024-DIA/MC, N° 004297-2024-DIA/MC, 
N° 004262-2024-DIA/MC, N° 004288-2024-DIA/MC, N° 004317-2024-DIA/MC, 
N° 004259-2024-DIA/MC, N° 004255-2024-DIA/MC, N° 004345-2024-DIA/MC, 
N° 004260-2024-DIA/MC, N° 004310-2024-DIA/MC, N° 004320-2024-DIA/MC, 
N° 004273-2024-DIA/MC, N° 004289-2024-DIA/MC, N° 004346-2024-DIA/MC, 
N° 004274-2024-DIA/MC, N° 004290-2024-DIA/MC, N° 004298-2024-DIA/MC, 
N° 004258-2024-DIA/MC, N° 004256-2024-DIA/MC, N° 004321-2024-DIA/MC, 
N° 004263-2024-DIA/MC, N° 004270-2024-DIA/MC, N° 004347-2024-DIA/MC, 
N° 004275-2024-DIA/MC, N° 004311-2024-DIA/MC, N° 004299-2024-DIA/MC, 
N° 004264-2024-DIA/MC, N° 004331-2024-DIA/MC, N° 004348-2024-DIA/MC, 
N° 004276-2024-DIA/MC, N° 004332-2024-DIA/MC, N° 004322-2024-DIA/MC, 
N° 004248-2024-DIA/MC, N° 004333-2024-DIA/MC, N° 004300-2024-DIA/MC, 
N° 004277-2024-DIA/MC, N° 004291-2024-DIA/MC, N° 004301-2024-DIA/MC, 
N° 004249-2024-DIA/MC, N° 004334-2024-DIA/MC, N° 004326-2024-DIA/MC, 
N° 004267-2024-DIA/MC, N° 004312-2024-DIA/MC, N° 004302-2024-DIA/MC, 
N° 004250-2024-DIA/MC, N° 004335-2024-DIA/MC, N° 004303-2024-DIA/MC, 
N° 004278-2024-DIA/MC, N° 004336-2024-DIA/MC, N° 004349-2024-DIA/MC, 
N° 004279-2024-DIA/MC, N° 004337-2024-DIA/MC, N° 004319-2024-DIA/MC, 
N° 004280-2024-DIA/MC, N° 004338-2024-DIA/MC, N° 004350-2024-DIA/MC, 
N° 004268-2024-DIA/MC, N° 004292-2024-DIA/MC, N° 004351-2024-DIA/MC, 
N° 004281-2024-DIA/MC, N° 004344-2024-DIA/MC, N° 004327-2024-DIA/MC, 
N° 004251-2024-DIA/MC, N° 004313-2024-DIA/MC, N° 004304-2024-DIA/MC, 
N° 004282-2024-DIA/MC, N° 004314-2024-DIA/MC, N° 004318-2024-DIA/MC, 
N° 004283-2024-DIA/MC, N° 004339-2024-DIA/MC, N° 004352-2024-DIA/MC, 
N° 004284-2024-DIA/MC, N° 004340-2024-DIA/MC, N° 004305-2024-DIA/MC, 
N° 004285-2024-DIA/MC, N° 004293-2024-DIA/MC, N° 004328-2024-DIA/MC, 
N° 004286-2024-DIA/MC, N° 004294-2024-DIA/MC, N° 004330-2024-DIA/MC y 
N° 004329-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000318-2024-
DAFO/MC, N° 000330-2024-DAFO/MC, N° 000329-2024-DAFO/MC y N° 000328-
2024-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y 
los Informes N° 000452-2024-DLL/MC, N° 000445-2024-DLL/MC, N° 000454-2024-
DLL/MC, N° 000449-2024-DLL/MC, N° 000447-2024-DLL/MC, N° 000446-2024-
DLL/MC, N° 000450-2024-DLL/MC, N° 000456-2024-DLL/MC, N° 000448-2024-
DLL/MC, N° 000451-2024-DLL/MC y N° 000455-2024-DLL/MC  de la Dirección del 
Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QQEU5E1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 RAFAEL JOSFAT CABELLO BRAVO 2024-0070030 

2 DORIS GRATELLY LINARES 2024-0070170 

3 PATRICIA DIAZ GARCIA 2024-0070558 

4 ROSARIO MERCEDES SALAZAR GONZALES 2024-0071106 

5 LUIS ALBERTO VASQUEZ MEDINA 2024-0071136 

6 UBALDINA BOLAÑOS PEREZ 2024-0071308 

7 EDILBERTA BERROCAL HUAMAN 2024-0071546 

8 NELY MARTINEZ PARIONA 2024-0071694 

9 ELIZABETH NANCY BETETTA PADILLA 2024-0072441 

10 MARIA ALEXANDRA ROJAS CHAUCAS 2024-0072574 

11 PAUL DEYVID HUALPA BENAVIDES 2024-0072654 

12 ASHLEY STEPHANIE SALAZAR HUAMAN 2024-0072990 

13 GINA BETSY VENTOSILLA CABRERA 2024-0073129 

14 EVELIN BLAS CASTILLO 2024-0073209 

15 JESSICA IVETTE CORCUERA ORTIZ 2024-0073313 

16 ALEJANDRO HUICHO ARONI 2024-0073354 

17 SONIA AGUILAR DE LA CRUZ 2024-0073430 

18 LIZETH NUÑEZ MACHACA 2024-0073457 

19 RODOLFO RENE CARBAJAL CESPEDES 2024-0073549 

20 KORAYMA DHAMARIS PINO SANCHEZ 2024-0073577 

21 DAVID ALFREDO BRITO MALLQUI 2024-0073621 

22 MICHAEL JORDY SANCHEZ OLIVAS 2024-0073631 

23 ZENAIDA MARTINEZ MENDOZA 2024-0073638 

24 RUFO SAES JESUS ROJAS 2024-0073640 

25 CINTHIA ARANGO MARTINEZ 2024-0073658 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QQEU5E1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

26 YANINA MONICA GUTIERREZ GHERSI 2024-0073741 

27 HERMELINDA VALDIVIA GONZALES 2024-0073780 

28 JUSTINA APUMAYTA BENITO 2024-0073782 

29 ADELINA MAGNA CHILQUILLO HUARANCA 2024-0073787 

30 FELIPE MANUEL QUIROZ GONZALES 2024-0073788 

31 EFRAIN ZUÑIGA CARHUACUSMA 2024-0073789 

32 JOSE EDGAR CIEZA CARRANZA 2024-0073792 

33 LUZ IRENE HUAMAN ESPINOZA 2024-0073795 

34 ORLANDO RUIZ HUAMAN 2024-0073799 

35 AMPARO LIZARME LUIS 2024-0073801 

36 MARLENY BURGA VASQUEZ 2024-0073803 

37 EMESILDA VILLENA BENAVIDES 2024-0073811 

38 ESPERANZA RIOS CHAVEZ 2024-0073812 

39 ISMAEL VASQUEZ GALLARDO 2024-0073815 

40 FLOR DE MARIA VASQUEZ MUÑOZ 2024-0073824 

41 MARITZA MEJIA GALLARDO 2024-0073826 

42 TEODOSIA VALENCIA HUACCAN 2024-0073843 

43 YOVANA OGOSI MEJIA 2024-0073845 

44 FELICITAS MITMA GARAY 2024-0073848 

45 YOLANDA CHANCAS DE LEON 2024-0073852 

46 MERIL KENNETH SANCHEZ BARRIENTOS 2024-0073855 

47 ALICIA ALLCCA QUISPE 2024-0073856 

48 ANTONIA HUARANCCA QUISPE 2024-0073858 

49 MAURA ATUNCA 2024-0073870 

50 ELIDA GARCIA GUERRA 2024-0073872 

51 ELISEO FERNANDEZ HUAMAN 2024-0073874 

52 SILVANO AQUINO QUISPE 2024-0073875 

53 GILMER GILVERTO NIEVES GUILLERMO 2024-0073876 

54 TEODOSIA TANTA HUAMACCTO 2024-0073879 

55 DARIA HUAMACCTO DE FERNANDEZ 2024-0073881 

56 ALBERTA OLIVAR DE RAMOS 2024-0073901 

57 WILLY JOEL JIMENEZ HUERTA 2024-0073915 

58 GONZALO PAUL CHAÑI SALAS 2024-0073991 

59 CARLOS GUILLERMO TANTALEAN MONTOYA 2024-0073992 

60 KARINA AGUILAR SALAS 2024-0074035 

61 MARTIN MIGUEL CHOQUE BOLIVAR 2024-0074060 

62 OSCAR ABELARDO BENITES PORTALES 2024-0074070 

63 MARIANO HENRY CASTRO MOLINA 2024-0074169 

64 ORLANDO JAIME FERNANDEZ RAMIREZ 2024-0074177 

65 MAVILA MURRUGARRA ALVAREZ 2024-0074252 

66 PEDRO EDUARDO ESPINOZA ESPINOZA 2024-0074329 

67 LEONARDO DENIS ALEGRE TIMOTEO 2024-0074348 

68 PAUL DRED GUTIERREZ SARAYA 2024-0074437 

69 JUAN JOSE SANCHEZ NARREA 2024-0074439 

70 FERNANDO BARRIAL JUSCAMAITA 2024-0074528 

71 JOSE ANTONIO VELASQUEZ MONTALVO 2024-0074568 

72 FAUSTINO ROMULO MARREROS ABRIL 2024-0074592 

73 JORDY JIMMY FERNANDEZ VALVERDE 2024-0074597 

74 CHRISTIAN DANIEL RAMOS PRIETO 2024-0074641 

75 OLIVER JOSUE ARO AMAT 2024-0074657 

76 ALEX FLORENCIO PADILLA FERNANDEZ 2024-0074670 

77 NICOLASA DUEÑAS DE CAHUANA 2024-0074694 

78 ZULMY KAROLINA PESCORAN PERICHE 2024-0074705 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QQEU5E1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

79 JHAMPOLL WLLIAM LAZARO CARRION 2024-0074728 

80 SANTOS BETO JESUS ROJAS 2024-0074729 

81 FRANK MAVERICK AGUILAR BENAVENTE 2024-0074739 

82 ALDAIR SMITH BERNAOLA FERNANDEZ 2024-0074748 

83 CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 2024-0074769 

84 ALFREDO RODRIGUEZ WARTON 2024-0074777 

85 JUDITH JENNY ENARO CORI 2024-0074810 

86 NATALIO ADRIAN ORCCOAPAZA PACHARI 2024-0074817 

87 MIRIAN DELIA MORALES LOPEZ 2024-0074879 

88 JOSE RAMON MARTINEZ GOMEZ 2024-0074935 

89 ROSA AMELIA CUEVA MENENDEZ 2024-0074962 

90 GIOVANNA BLANCA MARQUINA BALTODANO 2024-0074963 

91 HECTOR SOLIS TAIPE SOTO 2024-0074978 

92 RAMON LORENZO OSORES HUAMAN 2024-0074981 

93 BANY FANY HUAMAN FLORES 2024-0075014 

94 FELIX MANUEL SIFUENTES PULIDO 2024-0075092 

95 JUSTINA CASAS RAICO 2024-0075122 

96 SALOME CASAS RAICO 2024-0075126 

97 MARIA SONIA MANTILLA SANCHEZ 2024-0075142 

98 JESSICA RAMIREZ REQUELME 2024-0075161 

99 PAUL CHRISTIAN GUERRA LOZADA 2024-0075182 

100 CARMEN ROSA CCOSCCO CAHUANA 2024-0075190 

101 ARNULFO BLANCO VASQUEZ 2024-0075223 

102 TRINIDAD LANDEO RUIZ 2024-0075230 

103 ELISER URIARTE INFANTE 2024-0075247 

104 EVA LUZ FERNANDEZ MACHADO 2024-0075250 

105 DANIEL VERGEL CAMPOS 2024-0075451 

106 FELIX GUIOMAR HILARIO CHOCANO 2024-0075465 

107 NORMILDA LINARES CHOCANO 2024-0075488 

108 LUZ MARINA MOREANO CUELLAR 2024-0075496 

109 JHEISON NIEL MENDOZA ESCOBAR 2024-0075497 

110 ROMULO SANCHEZ AVENDAÑO 2024-0075785 

111 PAMELA CARLA PAREDES VELASQUEZ 2024-0075789 

112 GROVER ALBERTO ANCO SILVA 2024-0076131 

113 IVAN CONRAD CARDENAS ALVA 2024-0076133 

114 KARINA DIAZ BESADA 2024-0076140 

115 FERNANDO LAURO AGUILAR ESPINOZA 2024-0076265 

116 EBERT SOLIS ALAGON 2024-0076296 

117 ROSSANA CAPARO ROMERO 2024-0076300 

118 GRECIA JASMIN OBREGON ACUÑA 2024-0077224 

119 ALEX WILBERT FLORES VEGA 2024-0077253 

120 CECILIA CADENILLAS MENDOZA 2024-0077542 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 
implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QQEU5E1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 RAFAEL JOSFAT CABELLO BRAVO 2024-0070030 

2 DORIS GRATELLY LINARES 2024-0070170 

3 PATRICIA DIAZ GARCIA 2024-0070558 

4 ROSARIO MERCEDES SALAZAR GONZALES 2024-0071106 

5 LUIS ALBERTO VASQUEZ MEDINA 2024-0071136 

6 UBALDINA BOLAÑOS PEREZ 2024-0071308 

7 EDILBERTA BERROCAL HUAMAN 2024-0071546 

8 NELY MARTINEZ PARIONA 2024-0071694 

9 ELIZABETH NANCY BETETTA PADILLA 2024-0072441 

10 MARIA ALEXANDRA ROJAS CHAUCAS 2024-0072574 

11 PAUL DEYVID HUALPA BENAVIDES 2024-0072654 

12 ASHLEY STEPHANIE SALAZAR HUAMAN 2024-0072990 

13 GINA BETSY VENTOSILLA CABRERA 2024-0073129 

14 EVELIN BLAS CASTILLO 2024-0073209 

15 JESSICA IVETTE CORCUERA ORTIZ 2024-0073313 

16 ALEJANDRO HUICHO ARONI 2024-0073354 

17 SONIA AGUILAR DE LA CRUZ 2024-0073430 

18 LIZETH NUÑEZ MACHACA 2024-0073457 

19 RODOLFO RENE CARBAJAL CESPEDES 2024-0073549 

20 KORAYMA DHAMARIS PINO SANCHEZ 2024-0073577 

21 DAVID ALFREDO BRITO MALLQUI 2024-0073621 

22 MICHAEL JORDY SANCHEZ OLIVAS 2024-0073631 

23 ZENAIDA MARTINEZ MENDOZA 2024-0073638 

24 RUFO SAES JESUS ROJAS 2024-0073640 

25 CINTHIA ARANGO MARTINEZ 2024-0073658 

26 YANINA MONICA GUTIERREZ GHERSI 2024-0073741 

27 HERMELINDA VALDIVIA GONZALES 2024-0073780 

28 JUSTINA APUMAYTA BENITO 2024-0073782 

29 ADELINA MAGNA CHILQUILLO HUARANCA 2024-0073787 

30 FELIPE MANUEL QUIROZ GONZALES 2024-0073788 

31 EFRAIN ZUÑIGA CARHUACUSMA 2024-0073789 

32 JOSE EDGAR CIEZA CARRANZA 2024-0073792 

33 LUZ IRENE HUAMAN ESPINOZA 2024-0073795 

34 ORLANDO RUIZ HUAMAN 2024-0073799 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QQEU5E1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

35 AMPARO LIZARME LUIS 2024-0073801 

36 MARLENY BURGA VASQUEZ 2024-0073803 

37 EMESILDA VILLENA BENAVIDES 2024-0073811 

38 ESPERANZA RIOS CHAVEZ 2024-0073812 

39 ISMAEL VASQUEZ GALLARDO 2024-0073815 

40 FLOR DE MARIA VASQUEZ MUÑOZ 2024-0073824 

41 MARITZA MEJIA GALLARDO 2024-0073826 

42 TEODOSIA VALENCIA HUACCAN 2024-0073843 

43 YOVANA OGOSI MEJIA 2024-0073845 

44 FELICITAS MITMA GARAY 2024-0073848 

45 YOLANDA CHANCAS DE LEON 2024-0073852 

46 MERIL KENNETH SANCHEZ BARRIENTOS 2024-0073855 

47 ALICIA ALLCCA QUISPE 2024-0073856 

48 ANTONIA HUARANCCA QUISPE 2024-0073858 

49 MAURA ATUNCA 2024-0073870 

50 ELIDA GARCIA GUERRA 2024-0073872 

51 ELISEO FERNANDEZ HUAMAN 2024-0073874 

52 SILVANO AQUINO QUISPE 2024-0073875 

53 GILMER GILVERTO NIEVES GUILLERMO 2024-0073876 

54 TEODOSIA TANTA HUAMACCTO 2024-0073879 

55 DARIA HUAMACCTO DE FERNANDEZ 2024-0073881 

56 ALBERTA OLIVAR DE RAMOS 2024-0073901 

57 WILLY JOEL JIMENEZ HUERTA 2024-0073915 

58 GONZALO PAUL CHAÑI SALAS 2024-0073991 

59 CARLOS GUILLERMO TANTALEAN MONTOYA 2024-0073992 

60 KARINA AGUILAR SALAS 2024-0074035 

61 MARTIN MIGUEL CHOQUE BOLIVAR 2024-0074060 

62 OSCAR ABELARDO BENITES PORTALES 2024-0074070 

63 MARIANO HENRY CASTRO MOLINA 2024-0074169 

64 ORLANDO JAIME FERNANDEZ RAMIREZ 2024-0074177 

65 MAVILA MURRUGARRA ALVAREZ 2024-0074252 

66 PEDRO EDUARDO ESPINOZA ESPINOZA 2024-0074329 

67 LEONARDO DENIS ALEGRE TIMOTEO 2024-0074348 

68 PAUL DRED GUTIERREZ SARAYA 2024-0074437 

69 JUAN JOSE SANCHEZ NARREA 2024-0074439 

70 FERNANDO BARRIAL JUSCAMAITA 2024-0074528 

71 JOSE ANTONIO VELASQUEZ MONTALVO 2024-0074568 

72 FAUSTINO ROMULO MARREROS ABRIL 2024-0074592 

73 JORDY JIMMY FERNANDEZ VALVERDE 2024-0074597 

74 CHRISTIAN DANIEL RAMOS PRIETO 2024-0074641 

75 OLIVER JOSUE ARO AMAT 2024-0074657 

76 ALEX FLORENCIO PADILLA FERNANDEZ 2024-0074670 

77 NICOLASA DUEÑAS DE CAHUANA 2024-0074694 

78 ZULMY KAROLINA PESCORAN PERICHE 2024-0074705 

79 JHAMPOLL WLLIAM LAZARO CARRION 2024-0074728 

80 SANTOS BETO JESUS ROJAS 2024-0074729 

81 FRANK MAVERICK AGUILAR BENAVENTE 2024-0074739 

82 ALDAIR SMITH BERNAOLA FERNANDEZ 2024-0074748 

83 CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 2024-0074769 

84 ALFREDO RODRIGUEZ WARTON 2024-0074777 

85 JUDITH JENNY ENARO CORI 2024-0074810 

86 NATALIO ADRIAN ORCCOAPAZA PACHARI 2024-0074817 

87 MIRIAN DELIA MORALES LOPEZ 2024-0074879 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: QQEU5E1 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

88 JOSE RAMON MARTINEZ GOMEZ 2024-0074935 

89 ROSA AMELIA CUEVA MENENDEZ 2024-0074962 

90 GIOVANNA BLANCA MARQUINA BALTODANO 2024-0074963 

91 HECTOR SOLIS TAIPE SOTO 2024-0074978 

92 RAMON LORENZO OSORES HUAMAN 2024-0074981 

93 BANY FANY HUAMAN FLORES 2024-0075014 

94 FELIX MANUEL SIFUENTES PULIDO 2024-0075092 

95 JUSTINA CASAS RAICO 2024-0075122 

96 SALOME CASAS RAICO 2024-0075126 

97 MARIA SONIA MANTILLA SANCHEZ 2024-0075142 

98 JESSICA RAMIREZ REQUELME 2024-0075161 

99 PAUL CHRISTIAN GUERRA LOZADA 2024-0075182 

100 CARMEN ROSA CCOSCCO CAHUANA 2024-0075190 

101 ARNULFO BLANCO VASQUEZ 2024-0075223 

102 TRINIDAD LANDEO RUIZ 2024-0075230 

103 ELISER URIARTE INFANTE 2024-0075247 

104 EVA LUZ FERNANDEZ MACHADO 2024-0075250 

105 DANIEL VERGEL CAMPOS 2024-0075451 

106 FELIX GUIOMAR HILARIO CHOCANO 2024-0075465 

107 NORMILDA LINARES CHOCANO 2024-0075488 

108 LUZ MARINA MOREANO CUELLAR 2024-0075496 

109 JHEISON NIEL MENDOZA ESCOBAR 2024-0075497 

110 ROMULO SANCHEZ AVENDAÑO 2024-0075785 

111 PAMELA CARLA PAREDES VELASQUEZ 2024-0075789 

112 GROVER ALBERTO ANCO SILVA 2024-0076131 

113 IVAN CONRAD CARDENAS ALVA 2024-0076133 

114 KARINA DIAZ BESADA 2024-0076140 

115 FERNANDO LAURO AGUILAR ESPINOZA 2024-0076265 

116 EBERT SOLIS ALAGON 2024-0076296 

117 ROSSANA CAPARO ROMERO 2024-0076300 

118 GRECIA JASMIN OBREGON ACUÑA 2024-0077224 

119 ALEX WILBERT FLORES VEGA 2024-0077253 

120 CECILIA CADENILLAS MENDOZA 2024-0077542 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2024-06-06T10:15:27-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-06-06T10:59:55-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-06-06T12:38:22-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000540-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-06-06T18:05:54-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




